[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  09.07.2018

                                                                   №  435
О внесении изменений в постановление от 19.06.2018 №374
«Об утверждении  порядка создания и работы  муниципальной
комиссии по обследованию жилых помещений и общего
имущества в многоквартирных домах, в которых проживают
инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»
В соответствии с пунктом 6  Правил обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 года N649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»,

АДМИНИСТРАЦИЯ МО «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменений в приложение №2 в состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений и имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды.
 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Суоярвское городское поселение» и МО «Суоярвский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Настоящее изменение в постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                               О.В. Болгов

Разослать: Дело, Редакция газеты «Суоярвский вестник», МБУК «КЦСОН Суоярвского района» , ГКУСЗ «Центр социальной работы Суоярвского района», председатель Суоярвской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооружённых сил и правоохранительных органов.
Приложение 2
                                                                 к постановлению администрации

                                                     МО «Суоярвский район»

                                                                         от 09.07.2018 года № 435
С О С Т А В

муниципальной комиссии  по обследованию жилых помещений и имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

Председатель муниципальной комиссии:

Петров Р.В.  -  заместитель главы администрации по экономике и ЖКХ.
Заместитель председателя муниципальной комиссии:

Тишкова Т.В. – заместитель главы администрации по социальным вопросам.
Секретарь муниципальной комиссии:

Тимоева Л.В. – ведущий специалист отдела СМИЗ администрации МО «Суоярвский район».

Члены муниципальной комиссии:

Ленчикова Л.В. - начальник отдела строительства, муниципального имущества и землепользования администрации МО «Суоярвский район»;
Корьят Ж.Л. – начальник отдела образования и социальной  политики администрации МО «Суоярвский район»;
Фомин А.Н. – начальник отдела по мобилизационной подготовке, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации МО «Суоярвский район»;
Спиридонов Н.Б. – начальник отдела ЖКХ администрации МО «Суоярвский район»;

Потехин С.В. – депутат Суоярвского городского поселения (по согласованию);

Неборская Н.В. – директор МБУК «КЦСОН Суоярвского района» (по согласованию);

Алексеева О.И. – директор ГКУСЗ «Центр социальной работы Суоярвского района» (по согласованию);

Кудрявых А.А. – председатель Суоярвской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооружённых сил и правоохранительных органов (по согласованию).